
März 2020 Nürnberg 1

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 46.210 -68,6 296.769 -25,0 88.516 -68,6 574.024 -24,1

Deutschland 37.190 -63,2 203.120 -24,4 68.902 -61,8 367.517 -22,6

Insgesamt Ausland 9.020 -80,4 93.649 -26,3 19.614 -80,7 206.507 -26,5

Insgesamt Europa 6.624 -79,5 70.700 -23,0 14.673 -78,9 150.128 -23,2

  Italien 351 -90,6 8.844 -21,4 750 -91,3 21.940 -16,8 1

  Großbritannien, Nordirland 578 -82,8 5.986 -37,5 1.344 -81,4 13.612 -35,8 2

  Niederlande 630 -76,4 8.078 -11,1 892 -80,7 12.540 -18,1 3

  Polen 380 -78,5 5.267 -12,9 1.089 -68,3 10.232 -9,1 4

  Österreich 823 -70,2 5.135 -28,6 1.573 -69,7 9.545 -26,8 5

  Frankreich 366 -82,6 4.486 -25,4 560 -86,5 9.317 -25,9 6

  Spanien 140 -90,2 2.868 -37,8 307 -91,3 7.943 -32,4 7

  Russland 364 -76,3 3.797 -12,4 794 -77,7 7.534 -20,4 8

  Schweiz 506 -78,2 3.830 -29,3 939 -79,0 7.429 -28,2 9

  Rumänien 372 -56,2 2.183 -18,2 1.496 -16,8 6.068 -3,3 10

  Türkei 326 -66,6 2.257 7,2 599 -76,1 5.378 5,3 11

  Tschechische Republik 227 -83,8 2.165 -34,8 389 -85,9 4.238 -32,1 12

  Belgien 136 -90,1 2.304 -25,8 249 -89,9 3.997 -29,6 13

  Griechenland 104 -73,7 1.225 -2,7 374 -60,9 3.412 6,9 14

  Sonstiges Europa 147 -76,2 1.329 -19,8 561 -61,2 3.352 -8,3 15

  Ukraine 170 -62,6 1.669 11,3 347 -68,4 3.335 1,9 16

  Dänemark 129 -73,7 1.865 -14,3 215 -80,0 3.198 -22,2 17

  Schweden 127 -84,5 1.287 -34,4 269 -86,9 2.496 -41,7 18

  Ungarn 192 -72,3 1.054 -37,3 366 -79,3 2.215 -45,5 19

  Slowenien 35 -83,9 475 -6,5 425 -42,8 1.952 16,5 20

  Portugal 47 -83,7 589 -32,2 101 -89,7 1.476 -59,0 21

  Finnland 66 -82,1 493 -44,6 128 -86,8 1.278 -40,8 22

  Bulgarien 80 -59,8 538 -6,3 159 -72,4 1.187 -40,3 23

  Slowakische Republik 42 -78,6 408 -24,9 189 -57,3 1.088 -13,4 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

März Jan - MärzJan - MäzrMärz
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Norwegen 48 -86,0 383 -43,8 113 -87,1 930 -41,3 25

  Kroatien 58 -67,6 449 -17,3 146 -59,6 926 -12,3 26

  Irland, Republik 25 -83,2 319 -25,3 51 -84,6 734 -26,1 27

  Malta 20 -89,1 249 -35,2 29 -94,9 693 -33,9 28

  Litauen 48 -69,2 372 -28,7 61 -81,2 586 -34,5 29

  Luxemburg 29 -69,8 254 -6,3 42 -78,2 409 -17,5 30

  Estland 31 -63,1 203 -11,0 54 -75,2 382 -31,5 31

  Lettland 17 -76,7 194 -10,6 21 -85,8 324 -17,8 32

  Island 9 -79,1 89 -20,5 32 -70,9 246 -11,2 33

  Zypern 1 -97,0 56 -40,4 9 -89,0 136 -50,5 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

März Jan - März März Jan - März
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 1.109 -79,0 7.506 -39,3 2.024 -84,2 17.507 -41,5 1

  Brasilien 163 -58,9 1.218 8,1 283 -70,7 2.681 -1,2 2

  Sonstiges Südamerika 75 -68,8 772 -28,2 144 -79,2 2.310 -21,5 3

  Kanada 59 -85,5 680 -37,3 144 -86,9 2.053 -34,2 4

  Mittelamerika und Karibik 36 -78,0 339 -26,6 99 -76,4 887 -34,2 5

  Sonstiges Nordamerika 11 -45,0 82 -18,8 24 -52,0 218 -9,5 6

Übersee gesamt 1.453 -77,7 10.597 -34,6 2.718 -83,1 25.656 -36,3

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 133 -93,5 2.742 -47,9 458 -90,2 7.807 -38,6 1

  Sonstiges Asien 201 -79,5 1.612 -37,8 439 -80,6 4.012 -38,4 2

  Japan 154 -85,5 1.783 -27,2 238 -87,3 3.422 -31,7 3

  Indien 58 -85,9 713 -31,5 295 -77,8 2.743 -24,1 4

  Südkorea 45 -91,6 1.307 -26,8 116 -86,8 2.490 -21,8 5

  Taiwan 84 -88,4 1.198 -32,1 124 -90,4 2.425 -32,0 6

  Israel 22 -92,9 722 -14,3 46 -94,0 1.809 -16,3 7

  Arabische Golfstaaten 47 -86,5 493 -38,1 92 -90,1 1.293 -47,1 8

Asien gesamt 744 -88,4 10.570 -36,1 1.808 -87,1 26.001 -33,7

  Australien 65 -74,9 721 -30,9 129 -80,6 1.712 -27,2 1

  Neuseeland,Ozeanien 31 -53,7 144 -16,8 62 -54,1 352 7,6 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 96 -70,6 865 -28,9 191 -76,1 2.064 -22,9

  Republik Südafrika 13 -92,7 177 -42,0 25 -93,6 515 -31,9

  Sonstiges Afrika 53 -81,7 587 -13,7 139 -83,3 1.753 -11,7

  ohne Angabe 37 -35,1 153 -42,0 60 -61,3 390 -36,4

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

März Jan - März März Jan - März
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 367.517 -22,6

  Italien 21.940 -16,8

  USA 17.507 -41,5

  Großbritannien, Nordirland 13.612 -35,8

  Niederlande 12.540 -18,1

  Polen 10.232 -9,1

  Österreich 9.545 -26,8

  Frankreich 9.317 -25,9

  Spanien 7.943 -32,4

  China 7.807 -38,6

  Russland 7.534 -20,4

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - März März Jan - März März Jan - März

Hotels 390.872 - 25,8 245.246 - 23,8 145.626 - 29,0  15,3  34,5 13057  1,9  70

Hotels garni 130.643 - 19,8 85.338 - 19,5 45.305 - 20,3  17,9  36,2 4289  1,9  48

Gasthöfe 10.853 - 19,8 9.245 - 17,4 1.608 - 31,3  14,9  31,0 384  1,9  9

Pensionen 9.057 - 19,1 6.337 - 15,7 2.720 - 26,0  22,0  27,6 382  2,7  14

Hotellerie gesamt 541.425 - 24,2 346.166 - 22,5 195.259 - 27,1  16,1  34,7 18112  1,9  141

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 5.925 - 12,4 1.652 - 15,8 4.273 -11,1  65,4  52,0 136  11,6  6

Insgesamt 574.024 -24,1 367.517 -22,6 206.507 -26,5 17,3 35,2 18915 1,9 154
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

März

Hotels 54.083 - 72,1 42.304 - 64,7 11.779 - 84,1

Hotels garni 21.225 - 65,7 16.955 - 59,0 4.270 - 79,3

Gasthöfe 1.774 - 62,9 1.602 - 59,7 172 - 78,4

Pensionen 2.357 - 43,2 1.898 - 32,3 459 - 65,8

Hotellerie gesamt 79.439 - 70,0 62.759 - 62,6 16.680 - 82,8

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 2.263 - 6,3 599 - 30,4 1.664 7,1  

Insgesamt 88.516 -68,6 68.902 -61,8 19.614 -80,7
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